
d:
! :á

:ä"lál

MASARYKŮV ÚSTAV a ARCHIV AV ČR, V. V. i.,
IČO: 67985921 nqMtce DPH
se sídlem: Gabčikcwa 2362/10, 182 00 Praha 8,
zastoupmý: P1iDr. Lubošeňi Velkem, PKD., řdítdan

(dílejen ,, Úslav")

. go ooq O6t1

!f|[||NMml||M '
NACRP0006BNJ

(
,,.:' ,, - /'m' "r"' """l'

, X L" ,. .' . - lĽ ·

EL
.

Ĺ
ČESá,REPUBLIKA ANÁRQDNÍ ARCHIV

se sídlan: Araivm 2257/4, 149' 00Praha4
IČO: 709'79821
zwtoupmý: PhDr. Evou Dmšarwou, CSc., ředitelkou

.
(dílejen ,,Archiv")
(dále táké Ústav a Archiv Společnč označovaní jakot mliwní strany)

t
uz$= ©cwt § 1?46 89ňúl2 SIb,, občanský zákoník; v¢=Enfp0zdějšfčhpmpi$ů wu

Smlouvu o spolupráci při vydávání
,,Slovníku představitelů politické 8právy v Čechách 18S0-1918"

Cl l
" Úvodní ustanavení

Smlumí stEanykorlstatují. Že mají společný zájem na vydání odborného slovesného díla ,
- nublik= HSkyvník před8tavite]ů pditické správy v Čechách v letech 1850-1918" (dále jen
dílo), když vydáváni tohoto slovníku je v souladu se základnhni dokumenty obou institucí.

Smluvní strany deklarují, že se na přípravě, zpracování a vydání uvedeného které
rezultuje vědeckými výsledky do systému RIV, podílely Spolcčn4 íuvným dílem.

'Clil
PředmČt smlouvy

L PMinětem této smlouvy o spolupráci je spolupráce smluvních strm pá vydání dla,,S1omk
předstayite]ů politické správy v Čechách vl=ih 1850-1918", a tQ za podmínek dále
speci6kovaných y této &mk)uvě. Publřkm má charakter mn&hmneekéG díla ve smyslu
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o
zrněně něktcrých zákonů (autorský zákon), ve mění pozdějších předpisů.

2, Výkwavatelm rnajdkovýeh práv autorských je Archiv, který tímto poskytuje Ůstayu
bezúplatně výhradní celosvětovou licenci k mzmnožÔvání a rozšiřování dí1&

3+ Ústav naň oprávnäi k udělení podlicence třetí ostábě.
4. Popi8 slovesného díla je specůikován v Příloze Č. 1 této smlouvy.
5. SmlúvM stirmyse dohodly, žesi ohledem na podíl při přípravě vydání Ůstuv zavazuje

uvést Archjy jáko sµ)luvydayatele dilm
Bi. Ú8tä¥ se dále zavazuje uvést v publikaci copyriýhtovou dbložku t0ho.to mětňt ú© Näxndm'

archiv, Pmhä 2m(j".
7. Slovník vydáyají'gmluvní sUrany společně, s uyedenhn čísel ISBĹÁ ůk)u institud.
g, Ústav je v ráinci licence pro účely propagace opFámčn uveřejnit úryvky z díla y t9zsähu

nejvýše 1'0 normostmn, a boi před jehc' vydáním.

l.



Ĺ
0

F

4Š

.', ;

ČI.IIL
Zásady Yydání díla

Sm|uvm sUany se dohodly na těchto zásadách vydání a šiNd dúw

1. Aixhiv 8ě zavazuje, že úplné a řádně provedmé dílo předá Ústavu nejpozd¢ji do 15. 3. 2020
ve formátu word (docx.) na CD nosí¢í.

2- Kozsah dílaje stanoven na cca 1000 tiskových stran textu.
3. Ustav sezavazuje umožnit ArChivu v přiměřené lhůtě před vydáním ihla provedení mtor8ké

kDTéknuy, která bude provďena pod vedením PhDr. Manina Klečackého, Ph.D.
4. Ústav předloží k tisku připravené dílo Archivu k udělení impiimatur, Archiv se kuděkni

imprimatur vyjádři do 15 dnů od předáni finální podoby díla připraveného k tisku.
S. Ústav 8ě zavazuje vydat dílo pouze v tištěné podobě, nákladem 450 výtisků, v j,azy"e

českém, atxj nejpQz%i do 30. 4. 2020. FQmlál grafickou úpravu a vazbu díla stanoví Ustav.
6. Ústav se zavazuje předat Archivu do 15 dnů ode dne vydání díla polovinu nákladu po

odečtení výtisků specifjkoväných v odstavci III/7, tj. celkem 200 výtisků publikace. Každá
ze smluvníCh stran disponuje svými výtisky dle vlastního uváženi.

7. Ústav se zavazuje k distribuci povinných, autowkých, lektQwkých a recenzních výtisků a
dále pogkytnout každému ze spoluautorů beu)lmě Fk) třech výtiscích díla.

8. ústav není oprávněn dílo či jeho název jakkoli upravovat či mčnit kromě provedení
jazýkových a redakčních korektur a opravy äevných n«právností. Rovněž není oprávněn
ke 8pojed díla s jiným dílem či k zařazeni díla do díla souborného. Ústav je oprávněn dle
svéhtx uvážení přidat k dílu na záložky, obállaj či jiné vhodné ŕňĹStD text, který bude
v souladu s účelem vydáväného díla a nebude v roqxm s oprávněnými zájmy poskytovatele
lioeme az patrno, že daný tmít není Boučá&t[ díla.

9. Ardliy se zavazuje, že zajistí licenční práva k ohruzové příloze díla.
10. Archiv se zavazuje převést Ú8tavu finančrú prostředky určené pm' 'ejsthkovánl

předtiskovou, redakční a tiskovou přípravu díla yýši 12ZňQ'Q kč m äklaU faktury
vystavené Ústwan za tyto práce v uvedené .

11.. Náklady svých pracovníků spojené s přípravou a vydáním dňa nestm smluvňf strany

ČLW
zéýěNčNÄ ujednání

,1. Sni]ouya se uzavírá na dobu 5 let, poČítáno ode dne podpisu poslední ze mluvních 8tmlL
přičemž po tuto dobu je Ústav oprávněn k roznmožování díla v souladu s ustanoveními této
smlouvy, i po této době jsou smluvní strany oprávněny rozšiřovat již vydané eozmnoženiny
díla
F9tnost smlouvy skončí ro'vněž rozebráním všech Ťozmnožerňn díla, nedohodnou-li
smluvní strany dodatečně písemně jinak.

ľ Snilouvu lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních shun; formou písemných a
čWvmých dodatků k této smlouvě

4 Anáiv je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení díla a veškerých plnění
pomrutých dle této smlouvy v případě, nedojde-li k vydání díla v souladu s touto
smhmôu.
SmlQuvn nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a úČinnosti dnem uveřejnění
v regMru smluv dle zák)na č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném mění

2



" rmr'" r"' ' r" " ^ "tu'" """ " l " ""

e

6. PrM a povimosti vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené sc řídí právním
' ,Mém Ccské republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších Předpisů a zákonmi č. 121/2000 Sb,, o právu autorském, právech souvisejídcih

. s právem autorským a změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozddýších
. předpisů.7. Smluvní strany prDhlašují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, že jgt obsah je

pro ně mzumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své
' podpisy.

, g. Smbuva je vyh(mv= ye 2 stgnopisech, z sEmua obdrží m jednomstejnopisu.
9. Nedílnou součástí tČbu smlouvy je Přikiha& 1, obsahující ,,Popis

V Praze ia 3. 2020 P V ÉrazuůeĚ10L ZU2tj

Za Ardjlv:

Ó

3


